
sexta-feira, 16 de janeiro de 2009 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 119 (10) – 23

EMAE - Empresa Metropolitana de
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico N.º ASE/AA/5123/2008 - Prestação serviços de vigilânica/se-
gurança patrimonial com cães de guarda adestrados e sistema eletrônico de 
vigilância e monitoramento eletrônico em São Paulo - Capital. O edital que es-
tabelece as condições de participação estará disponível para download a partir 
de 16/01/2009 no sitio da EMAE: www.emae.sp.gov.br/Licitações/Pregão Eletrô-
nico. Para a obtenção de senha e credenciamento, condicionantes à participa-
ção, acessar o sitio acima Cadastro de Fornecedores/Cadastre a sua Empresa. 
Envio das propostas, a partir de 00h00min de 29/01/2009 até às 09h30min de 
30/01/2009. Às 09h30min do dia 30/01/2009 será iniciada a Sessão Pública do 
Pregão no sitio acima. Informações com Sr (a). Vilma, fone (11) 5613-2156.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico N.º ASE/PH/5119/2008 - Prestação de serviço de administra-
ção e fornecimento do auxílio refeição/alimentação e auxílio alimentação (ces-
ta básica) em forma de cartão magnético refeição/alimentação e cartão magné-
tico (cesta básica). O edital que estabelece as condições de participação estará 
disponível para download a partir de 16/01/2009 no sitio da EMAE: www.emae.
sp.gov.br/Licitações/Pregão Eletrônico. Para a obtenção de senha e credencia-
mento, condicionantes à participação, acessar o sitio acima Cadastro de For-
necedores/Cadastre a sua Empresa. Envio das propostas, a partir de 00h00min 
de 30/01/2009 até às 09h30min de 02/02/2009. Às 09h30min do dia 02/02/2009 
será iniciada a Sessão Pública do Pregão no sitio acima. Informações com Sr 
(a). Vilma, fone: (11) 5613-2156.

LICITAÇÃO FRACASSADA
Pregão Eletrônico N.º ASE/LM/5113/2008 - Prestação de serviços de instalação 
de uma rede de ar comprimido para as oficinas do Departamento do Centro de 
Excelência em Manutenção.

ADITAMENTO Nº1
Pregão N.º ASE/AA/5120/2008 - Prestação de serviços de coleta, remoção e 
destinação de lixos residuais de escritórios. O Edital alterado através do Adi-
tamento nº1 que estabelece as condições de participação está disponível para 
download no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações/pregão eletrônico. 
Para a obtenção de senha e credenciamneto, condicionantes à participação, 
acessar o sitio acima Cadsatro de Fornecedores/Cadastre sua Empresa. Envio 
das Propostas, a aprtir de 00h00 de 28/01/2009 até às 09h30 de 29/01/2009. Ás 
09h30 de 29/01/2009 será iniciada a Sessão Pública do Pregão no sitio acima. 
Informações: Egídio - Tel (11)5613-3650.

Departamento de Suprimentos

SECRETARIA DE
SANEAMENTO E

ENERGIA

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ : 58.518.069/0001-91
NIRE : 35300118146

ATA DA 18/08 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA 

METROPOLITANA DE TRANSPORTES URBANOS 

DE SÃO PAULO S.A. - EMTU/SP.

I - DATA E HORA: Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e oito, às 
13:00 horas. II - LOCAL: Rua Boa Vista, 175 - 10o Andar - Bloco B - Centro - São 
Paulo - SP. III - PRESENÇAS: Presidente do Conselho de Administração: Engo 
José Luiz Portella Pereira; Conselheiros de Administração: Arq. José Ignácio 
Sequeira de Almeida, Dra. Maria Eugênia Ferragut Passos, Dr. João Faustino 
Ferreira Neto, Dr. Bruno Caetano Raimundo, Dr. Rubens Emil Cury, Dr. Edson 
Tomaz de Lima Filho, Dr. Sergio Henrique Passos Avelleda, Engª Renata Travas-
sos Lucena Libaber, Dr. José Antonio Pena Garcia e Dr. Marcos Antonio Fernan-
des. IV - MESA: Presidente - Engo José Luiz Portella Pereira; Secretário - Oswal-
do Martins. V - ORDEM DO DIA: 1) Aprovação de abertura de estabelecimento 
(filial): Terminal Metropolitano de Americana; 2) Outros Assuntos de Interesse 
Social. VI - ESCLARECIMENTO: A ata foi lavrada na forma de sumário. VII - 
DELIBERAÇÕES: 1) Aprovação de abertura de estabelecimento (filial): Terminal 
Metropolitano de Americana: O Senhor Presidente, colocando em discussão 
esse item da Ordem do Dia, esclareceu que o estabelecimento em questão está 
situado na Avenida Doutor Antônio Lobo s/nº - Centro - Americana - Estado de 
São Paulo. Passando-se à votação da matéria, foi deliberado, por unanimida-
de, com base no artigo 13, inciso VII do Estatuto Social, aprovar a abertura do 
estabelecimento (filial) antes citado. 2) Outros assuntos de interesse social: O 
Senhor Presidente colocou em discussão a matéria constante no item 2” da 
Ordem do Dia, não havendo qualquer manifestação a respeito. VIII - ENCERRA-
MENTO E ASSINATURA DA ATA: Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor 
Presidente considerou encerrados os trabalhos, determinando fosse lavrada 
a presente ata, que lida e achada conforme, segue assinada pelos membros 
da mesa e pelos Senhores Conselheiros. aa) Presidente do Conselho de Ad-
ministração: Engo José Luiz Portella Pereira; Conselheiros de Administração: 
Arq. José Ignácio Sequeira de Almeida, Dra. Maria Eugênia Ferragut Passos, 
Dr. João Faustino Ferreira Neto, Dr. Bruno Caetano Raimundo, Dr. Rubens Emil 
Cury, Dr. Edson Tomaz de Lima Filho, Dr. Sergio Henrique Passos Avelleda, 
Engª Renata Travassos Lucena Libaber, Dr. José Antonio Pena Garcia, Dr. Mar-
cos Antonio Fernandes; Secretário: Oswaldo Martins. Atestamos para todos 
os fins e efeitos de direito, que a presente é cópia fiel da original transcrita em 
livro próprio. aa) Diretor Presidente: Arq. JOSÉ IGNÁCIO SEQUEIRA DE ALMEI-
DA; Secretário: OSWALDO MARTINS. Certidão - Secretaria da Fazenda - Junta 
Comercial do Estado de São Paulo - Certifico o Registro sob o no 415.830/08-4 
- CRISTIANE DA SILVA F. CORRÊA - Secretária Geral.

SECRETARIA DOS
TRANSPORTES

METROPOLITANOS

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
Processo: 26967/2008
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2008
Objeto:
Serviços de manuseio, montagem de kits, embalagem, etiquetagem/rotula-
gem e distribuição em:
1- 703 escolas da rede pública do estado de São Paulo, localizadas na cidade de 
São Paulo, em 03 (três) fases;
2- 921 escolas da rede pública do estado de São Paulo, localizadas na grande 
São Paulo, em 03 (três) fases;
3- 759 escolas da rede pública do estado de São Paulo, localizadas no Interior 
de São Paulo, em 03 (três) fases;
4- 1.252 escolas da rede pública do estado de São Paulo, localizadas no Interior 
de São Paulo, em 03 (três) fases;
5- 571 escolas da rede pública do estado de São Paulo, localizadas no Interior 
de São Paulo, em 03 (três) fases.
I - Homologo a decisão do Pregoeiro que adjudicou o item 1, objeto do Pregão 
em referência à empresa LASER BRASIL LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA. 
e os itens 2 a 5 à empresa RV CONSULT TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA., 
conforme ata, juntada aos autos às fls. 268 a 279.
II- Convoco os licitantes vencedores, para firmarem o respectivo instrumento 
contratual ou equivalente.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO:  13845/2007 - Pregão n.º 125/2007
CONTRATO: 1.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 2352
CONTRATADA:  SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.
OBJETO:   Supressão de 80 kg de tinta preta no valor de R$ 770,40, cor-

respondente a 1,48 % do objeto e rescisão, de comum acordo, 
do contrato

DATA:  03/09/2008

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO:  26621/2008 - Pregão Eletrônico n.º 048/2008
CONTRATO: Termo n.º 2507
CONTRATADA:  TOTAL EDITORA LTDA.
OBJETO:   Serviços gráficos para confecção de 01 (hum) lote de produção
VALOR: R$ 865.000,00
PRAZO:  02 (dois) meses
DATA:  08/01/2009

SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO

Banco Nossa Caixa S.A.
CNPJ 43.073.394/0001-10

INSTRUMENTOS EFETUADOS PELA DICES.3
Obj:PREST.SERV.DE CORRESP.NC Mod:INEXIG.LIC.ART.25 CAPUT LEI 
FED.8666/93: Cont:0426-0/000989-0 Forn:ADRIANA DE FÁTIMA FERREI-
RA-ME-BOTUCATU Ass:31/03/05 Vig:31/03/05 A 30/03/10; Cont:001/2005 
Forn:REGINALDO NOGUEIRA PINTO ALTINOPOLIS-EPP Ass:25/10/05 
Vig:25/10/05 A 24/10/10; Cont:001/2006 Forn:LEANDRO ROBERTO BERNAR-
DES-ME-ALTINOPOLIS Ass:22/11/06 Vig:22/11/06 A 21/11/11; Cont:04/2008 
Forn:VILANI ALVES DA SILVA-ME-BIRIGUI Ass:13/10/08 Vig:13/10/08 A 
12/10/13; Adit:DTI 2005/0322 Forn:COMPUWARE DO BRASIL S.A.Obj:LIC.DE 
USO DE SOFTWARE E OUTRAS AVENÇAS. Ass:14/01/09 Mod:INEXIG.LIC.
ART.25 CAPUT E INC.I LEI FED.8666/93; Prorrog/Adit:DTI 2006/0122 Forn:SCUA 
SEGURANCA DA INFORMAÇÃO S.A.Obj:LIC.DE USO DE SOFTWARE SCUA 
SECURITY SUÍTE E OUTRAS AVENÇAS Ass:14/11/08 Vig:16/11/08 A 15/11/10 
Vlr.Est:R$36.300,00 Mod:INEXIG.LIC.ART.25 CAPUT E INC.I LEI FED.8666/93

RATIFICAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO 

P/RENOVAÇÃO
P.DIELD 2001/0200 Loc:RICARDO FURLAN RODRIGUES E OU Obj:LOC.DE IMÓ-
VEL P/ABRIGAR UNID.NEG.SEN.FLAQUER-SANTO ANDRÉ Prazo:05 ANOS Vlr.
Est:R$1.118.289,60 Mod:DISP.LIC.INC.X ART.24 LEI FED.8666/93; P.9123/0002 
Perm:PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM Obj:CONSESSÃO DE USO 
DE ESPAÇO P/ABRIGAR PAB Prazo:05 ANOS Vlr.Est:R$8.963,90 Mod:DISP.LIC.
INC.X ART.24 LEI FED.8666/93

JULGAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL: 0087/08 - PROCESSO: DOP n.º 2008/00157 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA GRÁFICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS A 
COMPOSIÇÃO, EDITORAÇÃO, EMPACOTAMENTO E ENDEREÇAMENTO DE 
LISTAS DE BILHETES PREMIADOS DA LOTERIA DA HABITAÇÃO MODALIDA-
DE TRADICIONAL - MODALIDADE: Pregão Eletrônico - O presente certame foi 
declarado DESERTO. Os autos do processo encontram-se com vista franque-
ada à disposição dos interessados, das 10 às 17 horas, na rua da Consolação, 
371, 2º andar -São Paulo -Capital.

Divisão de Suporte à Licitação

SECRETARIA
DA FAZENDA

- Estação de Tratamento de Esgotos Sanitários, localizada à margem Esquerda 
do Ribeirão São Luiz, Zona Rural, no Distrito de São Luiz do Guaricanga, muni-
cípio de Presidente Alves -SP.
- Estação de Tratamento de Esgotos Sanitários, localizada na Estrada da Praia, 
Zona Rural, no município de Riolândia -SP.
UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO TIETÊ E GRANDE - RT.

5º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
(RED) CT 39.563/06 - Execução das obras do Sistema de Esgotos Sanitários do 
Município de Cabreúva - obras complementares da ETE Jacaré - A SABESP e a 
Contratada - Construtora Elevação Ltda - resolvem aditar o prazo estabelecido 
na cláusula 5ª - Prazo - deste contrato, em 89 dias, prorrogando seu término 
para 30/04/2009; aditar a importância de R$935.249,94 ao valor contratual esta-
belecido na cláusula 17 - Valor - que passa a ser de R$4.769.461,41 - decorrente 
de inclusão de preços extracontratuais e alteração das quantidades dos itens 
existentes em planilha.
Ass. Termo 07/01/2009

COMUNICADO
(RV) Torna público que requisitou à CETESB a renovação da licença de opera-
ção para a estação de tratamento de esgotos, no município de Lorena.

COMUNICADO
(RV) Torna público que requisitou à CETESB a renovação da licença de opera-
ção para a estação de tratamento de esgotos, no município de Bananal.

SECRETARIA DE
SANEAMENTO E

ENERGIA

METRÔ - Companhia do
Metropolitano de São Paulo

CNPJ 62.070.362/0001-06

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ, no uso das 
suas atribuições, tendo em vista o Concurso Público destinado ao preenchi-
mento de vagas e formação de cadastro reserva do cargo de Auxiliar de Ma-
nobra, de acordo com o Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2007, publicado 
no Diário Oficial do Estado de São Paulo - Empresarial, de 15/09/2007, e retifi-
cações posteriores, RESOLVE:
I - RETIFICAR o item 4 do Capítulo XIV - Dos Recursos.
Leia-se como segue e não como constou:
Os recursos deverão ser entregues pessoalmente ou por meio de Procurador 
no Posto da Fundação Carlos Chagas, em funcionamento UNICSUL - Campus 
Liberdade, Rua Galvão Bueno, 868 - Liberdade, sala 100 - Bloco A - 1º andar - 
Próximo ao Metrô São Joaquim, das 10 às 16 horas.
II INFORMAR que prazo para interposição dos recursos será de 5 (cinco) dias 
úteis quanto ao resultado da Avaliação Psicológica, tendo como termo inicial o 
1º dia útil subsequente à data da aplicação e deverão ser interpostos conforme 
Capítulo XIV - Dos Recursos.
a) Os candidatos deverão entregar o recurso e/ou solicitação, digitado ou dati-
lografado, em 3 (três) vias (original e duas cópias).
b) O recurso interposto em desconformidade com o disposto no Capítulo XIV 
do Edital do Concurso não será aceito em hipótese alguma.

São Paulo/SP, 16 de janeiro de 2009.
Companhia do Metropolitano de São Paulo - METRÔ

AVISO
PRÉ-QUALIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 41428212 - REPUBLICAÇÃO E 
RETI-RATIFICAÇÃO - EXECUÇÃO DAS OBRAS CIVIS, CONTEMPLANDO OBRA 
BRUTA E ACABAMENTO E VIA PERMANENTE, DO TRECHO LARGO TREZE - 
POÇO DIONÍSIO DA COSTA E DO PÁTIO GUIDO CALOI DA LINHA 5 - LILÁS DA 
COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO -METRÔ. A COMPANHIA 
DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ, comunica que, em cumpri-
mento aos expedientes TC’s 004477-026-09 e 004442-026-09, expedidos pelo 
Tribunal de Contas do Estado, a Sessão Pública de Recebimento marcada para 
16.01.09 às 9h está suspensa. A nova data será comunicada oportunamente

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO No 63158176 - BATERIA DE NÍQUEL - CADMIO- OFERTA DE COMPRA 
- OC Nº 3733843709320080C02034. A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE 
SÃO PAULO - METRÔ comunica que, a Sessão Pública do Pregão referenciado 
do dia 15/01/2009 foi adiada para o dia 28/01/2009.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57628176 - OCS nºs 373384370932009OC00031 - 
FORNECIMENTO DE TERMOSTATO, MANGUEIRA, TERMÔMETRO, RESISTÊN-
CIA, FILTRO E RELE e 373384370932009OC00033 - FORNECIMENTO DE TUBO 
ISOLANTE E IDENTIFICADOR PARA CABO ELÉTRICO. A COMPANHIA DO ME-
TROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ torna público que se encontra aberta 
a Licitação acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e 
demais disposições legais pertinentes. O Edital completo estará disponível 
nos sitios, www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.
sp.gov.br a partir do dia 19/01/2009. A sessão pública de processamento do 
PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.
br, no dia 03/02/2009, às 9:00 hs e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio 
da Equipe de Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados 
no sistema pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60588176 - FORNECIMENTO DE PARAFUSO E ASSEN-
TO DE MOLA - OCS nº 373384370932008OC02190 e 373384370932008OC02189. 
A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ torna público 
que se encontra aberta a Licitação acima, em conformidade com o Decreto 
Estadual nº 47.297/02 e demais disposições legais pertinentes. O Edital comple-
to estará disponível nos sitios, www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.
com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 19/01/2009. A sessão pública de 
processamento do PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrôni-
co www.bec.sp.gov.br, no dia 02/02/2009, às 9:00 horas e será conduzida pelo 
Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do respec-
tivo processo e indicados no sistema pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51848176 - FORNECIMENTO DE PROTETOR 
DE CORRIMÃO PARA ESCADAS ROLANTES OTIS E VILLARES. OC nº 
373384370932008OC02093. CLASSE nº 9014. A COMPANHIA DO METROPO-
LITANO DE SÃO PAULO - METRÔ torna público que se encontra aberta a Lici-
tação acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e demais 
disposições legais pertinentes. O Edital completo estará disponível nos sítios, 
www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br 
a partir do dia 16/01/2009. A sessão pública de processamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 
03/02/2009, às 09h00 e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe 
de Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados no sistema 
pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ comunica 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 61818277 - PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REPARO EM MOTORES DOS RECIR-
CULADORES, EXAUSTORES, INSUFLADORES E DAS UNIDADES COM-
PRESSORAS D3/D4 DOS METROCARROS DA COMPANHIA DO METRÔ. O.C. 
373384370932008OC02102. O Edital completo estará disponível nos sitios, 
www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br 
a partir do dia 16/01/2009. A sessão pública de processamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 
05/02/2009 às 09h00 e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe 
de Apoio, designados no autos do respectivo processo e indicados no sistema 
pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63858176 - FORNECIMENTO DE PEÇAS P/ VEÍCU-
LOS: OC Nº 373384370932008OC02193 E Nº 373384370932008OC02194 - CLAS-
SE nº 2710 e 2770. A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - ME-
TRÔ torna público que se encontra aberta a Licitação acima, em conformidade 
com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e demais disposições legais pertinentes. 
O Edital completo estará disponível nos sítios, www.bec.sp.gov.br, www.e-
negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 19/01/2009. A 
sessão pública de processamento do PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no 
endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 05/02/2009, OC nº 02193 às 9 
hs e OC nº 02194 às 10 hs, e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da 
Equipe de Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados no 
sistema pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63918176 - FORNECIMENTO DE MOTOR DIESEL. OC 
nº 373384370932008OC02149. CLASSE nº 2790. A COMPANHIA DO METROPO-
LITANO DE SÃO PAULO - METRÔ torna público que se encontra aberta a Lici-
tação acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e demais 
disposições legais pertinentes. O Edital completo estará disponível nos sítios, 
www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br 
a partir do dia 19/01/2009. A sessão pública de processamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 
04/02/2009, às 13h30 e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe 
de Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados no sistema 
pela autoridade competente.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61628176 - FORNECIMENTO DE GUARNIÇÃO, JUN-
TAS E AMORTECEDOR. OC nº 373384370932009OC00112. CLASSE nº 9019. A 
COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ republica a Lici-
tação acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 e demais 
disposições legais pertinentes. O Edital completo estará disponível nos sítios, 
www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.sp.gov.br 
a partir do dia 19/01/2009. A sessão pública de processamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 
03/02/2009, às 13h30 e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe 
de Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados no sistema 
pela autoridade competente.

AVISO (FASE DE SELEÇÃO)
CONCORRÊNCIA Nº 54338312/1 - FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUXILIARES 
PARA A MANUTENÇÃO DA VIA PERMANENTE DA LINHA 2 - VERDE. A COMPA-
NHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ comunica que, analisadas 
as propostas apresentadas para a Licitação em referência, concluiu pela seleção, 
para o Lote C, da proposta da empresa O&M IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS ES-
PECIAIS LTDA. O processo administrativo encontra-se franqueado para vistas, a 
partir desta data, na Rua Boa Vista, 175 - 3º Andar - São Paulo, Capital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56978277 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO 
E COMPLEMENTAÇÃO DAS POLIGONAIS DE REFERÊNCIA PLANIALTIMÉTRI-
CA DE PRECISÃO E INSTALAÇÃO DAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO, APLICÁ-
VEIS À VIA PERMANENTE NAS LINHAS METROVIÁRIAS DA COMPANHIA DO 
METRÔ. ORDEM DE COMPRA Nº 3733843709320080C02182. A COMPANHIA 
DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ torna público que se encontra 
aberta a Licitação acima, em conformidade com o Decreto Estadual nº 47.297/02 
e demais disposições legais pertinentes. O Edital completo estará disponível 
nos sítios, www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e www.metro.
sp.gov.br a partir do dia 19/01/2009. A sessão pública de processamento do 
PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.
br, no dia 03/02/2009, às 9 horas e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio 
da Equipe de Apoio, designados nos autos do respectivo processo e indicados 
no sistema pela autoridade competente.

SECRETARIA DOS
TRANSPORTES

METROPOLITANOS

continua

continuação continuação


